ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород № _

Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за счет

средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 11.02.2021 № 406), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества с
ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая
компания» (далее - ООО «РИТЭК»), в целях реализации полномочий Федерального
агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельных участков
на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с условными
номерами:

- 73:10:050501:124:ЗУ1 площадью 3 432 кв.м;
- 73:10:050501:124:ЗУ2 площадью 9 кв.м из земельного участка с кадастровым

номером 73:10:050501:124 площадью 146 405 (+/- 3 348) кв. м, категория земель «земли
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для
сельскохозяйственного производства», принадлежащего на правах собственности
Максимову Константину Николаевичу.

2. Изъять земельные участки, с условными номерами:
- 73:10:050501:124:ЗУ1 площадью 3 432 кв.м;
- 73:10:050501:124:ЗУ2 площадью 9 кв.м, расположенные в границах земельного

участка с кадастровым номером 73:10:050501:124 площадью 146 405 (+/- 3 348) кв. м,
принадлежащего на правах собственности Максимову Константину Николаевичу,

находящегося по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новомалыклинский
район, МО «Высококолковское сельское поселение», для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и
осуществляемых за счет средств ООО «РИТЭК» согласно лицензии УЛН 09225 HP (дата
государственной регистрации 01.04.2019).

3. Поручить ООО «РИТЭК»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных участков

в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков;

осуществлять переговоры с Максимовым Константином Николаевичем
относительно условий изъятия земельных участков;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельных участков в адрес Максимова Константина Николаевича
для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Ульяновской области
(Ардашева О.М.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- ООО «РИТЭК»;
- в орган регистрации прав на территории Ульяновской области.

5. Ульяновскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
(Кравцов П.С.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, если земельные
участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по месту
нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии
и лицензирования Приволжскнедра по Ульяновской области Ардашеву О.М.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Мухаметшина Р.И.

- Максимову Константину Николаевичу;

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение № 1 к Приказу Jft_ 4£ «/f.afM!/
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ
УСЛОВНЬ*! НОМЕР ЗЕМЕЛЬНО УЧАСТКА: 73:10зЖИ01:124:ЗУ1 УСЛОВНЫЙ НОМЕР ЗЕМЕЛЬНО УЧАСТКА. 73.10 050501:1183У2
М-ю1о-юп<-же*и8:Уяья,1^^ Mecrorax»<»i»e Улимстея» обл. р-и Них«№пы«шна<ий. Выоовмшкеткю.
КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬсЭсмтоепъаююМЙСПвимогонмнямтия КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬ: Зешш шпкжаожйсга»»*)™ вюн-гчвшя
РА*>Р"Ш*Е|-*«д*>еИ|-^^ РАЗРЕШЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ: Для овжо<о>ш«йс1(»1«а-о лроюважгва
nr»JV«b3B4B1H1CrOV4ACTKA:3432«.M. ПЛОЩАДЬ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА: 9»Ж

Условные обозначения:

- граница образуемого земельного участка,
- граница учтенного земельного участка,
-граница кадастрового квартала,
-граница лицензионного участка,
- характерная точка границы земельного участка.

Условный мшар 73:1(k0e0501t12*3yi
S- 3432 кв.м.

участка

1 4»6tH7J» гзтатгазк 24РЗПГ 2 »
г • i w . « 2 -73 Г28.Л 2,00
з" """ 2 3727»ia ввтвнг 2 »
4 485018.75 2 372 728,18 158^92Г 2299

« 444 ЮЫ» зтт& 2119/970* 1.00
0 «**4*"75.3в 2 372 750,17 190*39" 1220
7 :••::: <ыт.ж 2 272 755.17 90*0*0" 100

а «мвтв,** 2 373755,17 WV 1.00
9 «5 вЖ.» 2 372 779.55 746-141И- 2,00
10 «85-06,88 2 372 7743» ЭЭ8*ГГ 2.00

« • Ю Я 2177 773.S7 OaWtr 2J»
12 2272 775* 159-И» Ш
1Э 495*пТМ0 2S72»l»jO> Швт 23,09
м 4KST^SB 2372841,11 78Ч»«3" 23,14
в ««дал 2 373 883.53 99*17*аг 12799
к ттт 2 372 783,35 5 0 W r «Л>

4W0MVM 2 373 '.'8548 ШГ 4*4
я 4И 074Я 2272 7874)3 549
1» «М"«В,-* з з т в а т а 1.»
гв *в5С81Л 2 372 785,13 99131*107 2420
21 • М П 2 372 в074в 184ГЗИ0- 112»
22 4МШиГ 2 372 «12,55 73129729" 11,57
а 4WHOJM 237?*Щ.в4 92*048" 12.71
м «85088,52 2 372 835.34 *4П7*10- 5,74
ж 4в5о9*,97 2 3R84tVa 14M1-S1- «та

ш 4*5 «МЛ 2 372 840.62 "в971*718" 13,11
71 «116.4» 2 373 835 75 a r t w 15,90

га «511220 2 372 850.57 81******5Г тда

•
«S3 113,23 2 372 857,51 W 8 - r r *м

за «85 108*0 7 377 858.80 i04-«r«fl- 09В:

« •вшл 2 372 882,«в *****4"ТГ 37.54
а» 49В ОДО 23728787» •51*148" 112»

а» «asofii.ee 2 372 8827* 1584939" 7231
9» 485 0*5.81 2 372 885.12 9,19

к <к«аи» 2 372 87287 WH-*" \Ш
я •ввизвлв 7 372 085.80 20Л0
«г 48S0S5JJ0 2 372 857 62 ЗЗв"*74У 20.»
at «85074.55 227295025 312*2«Т5*Г 14411
к «вьовз.ав 2 372 83SJM 24043-53* ПМ
« | «5 0в7.« 2 372 785,10 !***"4*Г21" 931

« «55058,37 1 П К М HtffM" 1044
4> «86 0*8,37 2 372 798.15 isi-*i*-ra* ЭТ.75
«5 «85 024,03 гзга«о7,« •ЯПЯЯГ 12ЙЗ
44 465 012.4* 2 372 812.23 149*9*724" «25
45 485 007 JM 2 372 815,37 24Г3112* 7*7

« 485004.12 2 372 807,85 3*9*>5"М2- 52»
47 4850M.se 2 372 80743 ЗЗГ442* 1534
4» «85934.23 2 372901288 3271Ч-ЯГ 25.а :

«в 2 372 792.81 *сза**7Т5* 10,13
«9 «85 057,02 2372 7992» 330*ЗЬЪ4- 92»
Я «"95992,99 2 372 785Д1 2вв*»*ЛТ 3239

« 2272792JJ1 85Л»

XlU'ilHl Уточки И М Д™**9в
93 495 О»,*» 237270229 -»1"*«>*1*0* к,г«
54 « 5 018.25 2 372 888.88 255'251*1' 1334
S3 «И 015.«8 2172eS«.27 230-930* 15,17

» 49501231 2372941,39 25.94
57 405 010,58 2372 814.80 *""97*«"**в*Г щ
59 «85 054.71 2 372 822,73 2*9"14-53* *ue
95 «85 354,00 2 372 820.88 32*7-22153- 2.00
99 495056313 2 372 820,18 W21745* зле
•71 485 05(158 2 372 822,03 1****-*7*** 2470
92 «94990,40 2372 883,87 *W*r*"-2*5a" 2.00
«3 « м а м » 2172 «81,79 зза-ггт»* *м
94 485002.44 2 372 880,38 ва-22'58* и»
55 «85 003,14 237299229 158*22-58*
»1 0.00 0.00 Л*"'"*»»' 3 «322*0

Уотовный номер земельного участка
73:10:0вО8О1:124:ЗУ2

Наш
ее
97

8 33ц 4Ш
«9» 927.17
«5« «24,12 2 372 734.05 3iri6*sr

4,00
2,00

93 ««•в*».» 2 372 732233 40*1»*3* «.оо
99 454 «2547 2 3*2 735,11

2 372 735234
3 372 73е.в«

W15-3T 2VB9
79 «84 92«7«

2 3*2 735,11
2 372 735234
3 372 73е.в«

1233
71 «84 Ш 74

2 3*2 735,11
2 372 735234
3 372 73е.в« mw 1.О0

72 «в«т74 237J7****! • • • w 12»
73 48**Ц«.7« 2372 735224 0"0*в" 1,00
92 0,00 ало 1*««р*Ч««ж 9.90

gssatte

Заместитель Г1»*8рального директора-

директор ТПП «РИТЭК-Сашра-Нафтв»

http://%c2%abasofii.ee
http://4850M.se